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CONSTANCIA SECRETARIAL veinticuatro de noviembre de dos mil veintiuno. El término de traslado en lista de la liquidación 
presentada por la parte actora venció sin que existiera manifestación alguna por la parte demandada. Al despacho del Juez 
para lo pertinente. 
 
 
 
MANUELA CALLE GUEVARA 
SECRETARIA 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE ARMERO GUAYABAL 

 

Armero Guayabal, Tolima, veintinueve de noviembre de dos mil veintiuno. 

 

La parte actora presenta liquidación del crédito base del proceso, según su criterio conforme 

a lo parámetros previstos en el artículo 446 del Código General del Proceso; al respecto se 

considera:  

  

Si bien es cierto que se presentó liquidación del crédito base de recaudo en el presente 

proceso, la misma presenta discrepancias en la tasa de interés moratorio con la que se 

liquidan algunos de los meses, además de efectuarse imputación de los abonos realizados 

sin tener en cuenta el saldo total con la liquidación previa.  

 

Como consecuencia a lo anterior, procede el despacho a modificarla, conforme al numeral 

3 del artículo 446 del Código General del Proceso. 

  

En mérito de lo expuesto el Juzgado Segundo Promiscuo Municipal de Armero Guayabal, 

Tolima, 

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO. Modificar la liquidación del crédito presentada dentro del proceso ejecutivo 

promovido por Luz Mary Ramírez contra Yosimar Conde Zambrano, conforme al numeral 3 

del artículo 446 del Código General del Proceso, aprobándola así: 

 

1. Letra de cambio: 

mar-17 2.438% 30 121,881.04 121,881.04 5,121,881.04 

abr-17 2.437% 30 121,849.07 243,730.11 5,243,730.11 

may-17 2.437% 30 121,849.07 365,579.18 5,365,579.18 

jun-17 2.437% 30 121,849.07 487,428.25 5,487,428.25 

jul-17 2.403% 30 120,151.48 607,579.73 5,607,579.73 

ago-17 2.403% 30 120,151.48 727,731.21 5,727,731.21 

sep-17 2.355% 30 117,738.61 845,469.82 5,845,469.82 

oct-17 2.323% 30 116,139.23 961,609.05 5,961,609.05 

nov-17 2.304% 30 115,215.88 1,076,824.93 6,076,824.93 

dic-17 2.286% 30 114,290.68 1,191,115.61 6,191,115.61 

ene-18 2.278% 30 113,900.58 1,305,016.19 6,305,016.19 

feb-18 2.309% 28 107,761.77 1,412,777.96 6,412,777.96 

mar-18 2.277% 30 113,851.79 1,526,629.76 6,526,629.76 

abr-18 2.257% 30 112,874.99 1,639,504.75 6,639,504.75 

may-18 2.254% 30 112,679.38 1,752,184.13 6,752,184.13 

jun-18 2.238% 30 111,896.13 1,864,080.26 6,864,080.26 
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jul-18 2.213% 30 110,669.65 1,974,749.91 6,974,749.91 

ago-18 2.205% 30 110,227.32 2,084,977.23 7,084,977.23 

sep-18 2.192% 30 109,587.66 2,194,564.89 7,194,564.89 

oct-18 2.174% 30 108,700.52 2,303,265.41 7,303,265.41 

nov-18 2.160% 30 108,009.35 2,411,274.75 7,411,274.75 

dic-18 2.151% 30 107,564.48 2,518,839.23 7,518,839.23 

ene-19 2.128% 30 106,376.07 2,625,215.30 7,625,215.30 

feb-19 2.181% 28 101,776.01 2,726,991.31 7,726,991.31 

mar-19 2.148% 30 107,416.09 2,834,407.40 7,834,407.40 

abr-19 2.143% 30 107,168.68 2,941,576.08 7,941,576.08 

may-19 2.145% 30 107,267.66 3,048,843.74 8,048,843.74 

jun-19 2.141% 30 107,069.68 3,155,913.42 8,155,913.42 

jul-19 2.139% 30 106,970.66 3,262,884.08 8,262,884.08 

ago-19 2.143% 30 107,168.68 3,370,052.76 8,370,052.76 

sep-19 2.143% 30 107,168.68 3,477,221.44 8,477,221.44 

oct-19 2.122% 30 106,078.50 3,583,299.93 8,583,299.93 

nov-19 2.115% 30 105,731.08 3,689,031.01 8,689,031.01 

dic-19 2.103% 30 105,134.91 3,794,165.92 8,794,165.92 

ene-20 2.089% 30 104,438.40 3,898,604.32 8,898,604.32 

feb-20 2.118% 29 102,350.67 4,000,954.99 9,000,954.99 

mar-20 2.107% 30 105,333.72 4,106,288.71 9,106,288.71 

abr-20 2.081% 30 104,039.93 4,210,328.64 9,210,328.64 

may-20 2.031% 30 101,541.69 4,311,870.33 9,311,870.33 

jun-20 2.024% 30 101,190.86 4,413,061.18 9,413,061.18 

jul-20 2.024% 30 101,190.86 4,514,252.04 9,514,252.04 

ago-20 2.041% 30 102,042.41 4,616,294.46 9,616,294.46 

sep-20 2.047% 30 102,360.00 4,718,654.46 9,718,654.46 

oct-20 2.021% 30 101,041.67 4,819,696.12 9,819,696.12 

nov-20 1.996% 30 99,784.88 4,919,481.00 9,919,481.00 

dic-20 1.957% 30 97,869.92 5,017,350.92 10,017,350.92 

ene-21 1.943% 30 97,162.41 5,114,513.32 10,114,513.32 

feb-21 1.965% 28 91,722.14 5,206,235.47 10,206,235.47 

mar-21 1.952% 30 97,617.36 5,303,852.83 10,303,852.83 

abr-21 1.942% 30 97,111.83 5,400,964.65 10,400,964.65 

may-21 1.933% 30 96,656.38 5,497,621.03 10,497,621.03 

jun-21 1.932% 30 96,605.75 5,594,226.78 10,594,226.78 

jul-21 1.929% 30 96,453.81 5,690,680.59 10,690,680.59 

ago-21 1.935% 30 96,757.63 5,787,438.22 10,787,438.22 

sep-21 1.930% 30 96,504.46 5,883,942.68 10,883,942.68 

oct-21 1.919% 30 95,947.01 5,979,889.69 10,979,889.69 

nov-21 1.938% 24 77,527.57 6,057,417.26 11,057,417.26 

 

COSTAS 946,447.74 

SALDO DE COSTAS 946,447.74 

CAPITAL 5,000,000.00 

INTERESES CORRIENTES 177,717.93 

INTERESES MORATORIOS 6,057,417.26 

SUB TOTAL CRÉDITO 11,235,135.19 

MENOS ABONOS 4,237,503.00 

TOTAL LIQUIDACION 7,944,079.93 

 

N O T I F I Q U E S E   
 

 
EL JUEZ, 
 

FABIAN RICARDO BERNAL DIAZ 

 

 

 

 

 

 

                                                          

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE 
ARMERO GUAYABAL 

La Providencia anterior se notifica por 
 

ESTADO N.º88 


